
Invitation til fortsætterkursus i bridge På Lundebjerggård efteråret 2012 
 
I efteråret etableres igen et fortsætterkursus i bridge på Lundebjerggård .  
 
Initiativet er udgået fra Egelund bridgeklub, men er selvfølgelig åbent for alle bridgespillere med 
nogle år på bagen rent bridgemæssigt.  
 
Kurset tilrettelægges over 6 lørdag formiddage i det sene efterår: Den 6. og 20. oktober, den 3. og 
17. november samt den 1. og 15. december. Hver gang fra kl. 08.30 til 12.30 
 
Kurset retter sig mod par, der har spillet bridge i nogle år med et grundsystem, de kender godt. 
Mange har lyst til at lære nogle af de spændende konventioner der findes, men får ikke afset tid til 
selv at inddrage nye konventioner i deres system. Med dette kursus får man chancen for at 
udbygge systemet sammen med makker. 
 
Kurset vil forme sig som en studiekreds med gennemgang af forud læst stof. Derefter er der 
meldeøvelser. Vi slutter med en gennemgående parturnering med en del lagte kort til illustration 
af det gennemgåede stof.  
 
Temaerne i år vil være: 
 
1) Kravmeldinger. Etablering af krav undervejs i meldeforløbet, reversmeldinger, 4. farve krav, 

overmelding i fjendens farve, springmeldinger, kravåbningen 2 med svarsystem. 
2) Sanssystemet. Overføringsmeldinger, kvantitative sansmeldinger, slemgående meldinger; små 

og store sans’er – fordele og ulemper. ”Redningsbæltet” – når de dobler vores 1ut. 
3) Forsvarskonventioner. Skal vi blande os i meldingerne når fjenden åbner 1 i farve og når 

fjenden åbner 1ut? (Svar: Ja det skal vi - når vi har den rigtige fordeling ). Vi ser på nogle 
flerfarvede indmeldinger. 

 
 
Tilmelding parvis. Enkeltpersoner vil også kunne deltage i det omfang holdets sammensætning kan 
ende med et passende antal borde.  
 
NB: Antallet af deltagere begrænses til 32. Der er allerede 24 tilmeldte. 
 
 
Kurset er gratis for deltagerne. Der opkræves et mindre beløb til kursusmateriale og kaffe/te.  
 
Tilmelding til tsj@rus.dk eller jens@kromann.info  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Torben Schjødt og Jens U Kromann 
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